



Název veřejné zakázky: **Dodávka lineárního urychlovače vč. příslušenství a pozáručního servisu**
Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**
Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**
Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**
Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo: **2282/2020**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

Zadávací dokumentace

Odst. 2.2 Předmět veřejné zakázky, odrážka v pořadí devátá

Text zadavatele:

„Předmětem veřejné zakázky je dále i:

- *Vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 61 odst. 2 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpis, (dále také „zákon o zdravotnických prostředcích)“*

a současně

Kupní smlouva, článek I. Předmět smlouvy, odst. 4., odrážka v pořadí devátá

Text Zadavatele:

„Předmětem smlouvy je dále i:

- *vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu §61 odst. 2 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále také „zákon o zdravotnických prostředcích“)“*

a současně

Kupní smlouva, článek III. Doba a místo plnění, odst. 2., bod h.

Text Zadavatele:

„vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 61 odst. 2 zákona o zdravotnických prostředcích;“

Znění dotazu č. 1:

K požadavku na vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží uvádíme, že se jedná o



činnost, kterou si s ohledem na povahu zařízení a s tím související zajištění bezpečnosti vyhradil a provádí pouze výrobce.

Může tedy Zadavatel s ohledem na výše uvedené od tohoto požadavku upustit?

Instruktaž zdravotnického personálu Zadavatele (radiologický asistent, radiologický fyzik, lékař) v souladu s § 61 odst. 1 zákona č. 268/2014 Sb. pro plné uživatelské užívání dodaných zdravotnických prostředků bude i nadále zajištěna výrobcem dle potřeb Zadavatele.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel nepožaduje vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 61 odst. 2 zákona o zdravotnických prostředcích.

Zadavatel zveřejní v tomto smyslu úpravu obligatorního návrhu kupní smlouvy.

Dotaz č. 2

Kupní smlouva, článek V. Záruka za jakost, odst. 8.

Text Zadavatele:

„V případě uplatnění odpovědnosti za vady zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika na opravu bude maximálně 24 hodin od telefonického nahlášení závady prodávajícímu.“

a současně

Kupní smlouva, článek VI. Pozáruční servis, odst. 5.

Text Zadavatele:

„Pro případ uplatnění požadavku, na který se vztahuje pozáruční servis, se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika na opravu bude maximálně 24 hodin od nahlášení závady prodávajícímu. ...“

Znění dotazu č. 2:

Prosíme o doplnění, zda se jedná o lhůty počítané v pracovních či kalendářních dnech.

Odpověď na dotaz č. 2

Jedná se o lhůty počítané v pracovních dnech. Zadavatel zveřejní úpravu obligatorního návrhu kupní smlouvy.

Dotaz č. 3

Kupní smlouva, článek V. Záruka za jakost, odst. 9.

Text Zadavatele:

„Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny. Lhůta pro odstranění vad začíná plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu na výše uvedené kontaktní údaje prodávajícího, pokud je kupujícím dodržen postup dle odst. 7 tohoto článku.“

a současně

**Kupní smlouva, článek VI. Pozáruční servis, odst. 6.***Text Zadavatele:*

„Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 2 kalendářní dny. Lhůta pro odstranění vad začíná plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu s následným emailovým potvrzením na výše uvedené kontaktní údaje prodávajícího.“

Znění dotazu č. 3:

Ve výše uvedených ustanoveních kupní smlouvy je stanovena různá lhůta na odstranění vady pro záruční a pozáruční servis. V případě odstranění vady s potřebou náhradních dílů je lhůta příliš krátká pro zajištění dodávek ze zemí mimo EU, kdy je nutno zajistit celní řízení, a dále není stanovena lhůta pro odstranění závady vyžadující otevření vakua. Žádáme o úpravu a doplnění čl. V. odst. 9. a čl. VI. odst. 6. takto:

„Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 2 kalendářní dny. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu do 4 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě závady lineárního urychlovače vyžadující otevření vakua není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu do 6 pracovních dnů od okamžiku doručení potřebného náhradního dílu kupujícímu. Lhůty pro odstranění vad začínají plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu s následným emailovým potvrzením na výše uvedené kontaktní údaje prodávajícího.“

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel akceptuje navrženou úpravu a zveřejní úpravu obligatorního návrhu kupní smlouvy.

Dotaz č. 4**Kupní smlouva, článek V. Záruka za jakost, odst. 11.***Text zadavatele:*

„Smluvní strany se dohodly, že dojde-li ke vzniku stejné vady na předmětu plnění, která již byla prodávajícím v průběhu záruční doby nejméně 2x odstraněna, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím dodání nového zboží odpovídajícího specifikaci dle této smlouvy.“

Znění dotazu č. 4:

Žádáme o upřesnění typu zboží, kdy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím dodání nového zboží odpovídajícího specifikaci dle této smlouvy v případě vzniku stejné vady na předmětu plnění, která již byla prodávajícím v průběhu záruční doby nejméně 2x odstraněna. Vzhledem k charakteru poptávaného zboží (lineární urychlovač, dozimetrické vybavení), především značné finanční a časové náročnosti jeho dodání, instalace a zprovoznění žádáme zadavatele, aby od požadavku upustil.

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel úpravou obligatorního návrhu kupní smlouvy vypouští uvedený požadavek.

**Dotaz č. 5**

Technická specifikace – Dodávka lineárního urychlovače vč. příslušenství a pozáručního servisu pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, o.z., str. 7 a 8 – Požadavek na úpravu pracoviště

Text zadavatele:

„Pracoviště vyšetřovny a ovladovny musí dodavatel přístroje upravit na své náklady tak, aby svými parametry vyhovovalo požadavkům pro instalaci a provoz nabízeného přístrojového vybavení ...“

„ovladovna – nové přepažení dle dispozice stínících dveří, instalace, rozvodů silnoprůdu i slaboprůdu dle pracovních míst, bezpečnostních prvků, vyvedení dozimetrického a elektroinstalačního kanálu z ozařovny, klimatizace, monitorování apod.“

Znění dotazu č. 5:

Žádáme Zadavatele o informaci, zdá má být součástí úprav ovladovny také nezbytný nábytek (např. stoly pro řídicí konzoly nové technologie)?

Pokud ano, prosíme o přesnou specifikaci a počet.

Odpověď na dotaz č. 5

Součástí úprav ovladovny má být i její vybavení nezbytným nábytkem v rámci zachování tří pracovních míst pro obsluhu nabízené přístrojové techniky v klinickém provozu. Vzhledem k předpokládané změně prostorové dispozice ovladovny v závislosti na požadovaných stavebních úpravách a projektu Dodavatele nespecifikuje Zadavatel přesné rozměrové požadavky nábytku, nýbrž jen minimální počet. To je třikrát pracovní stůl (pro řídicí konzoly nové technologie, treatment stanici, nemocniční informační systém a monitor sledování), tři kancelářské židle pojízdné, jeden uzamykatelný zásuvkový box (min. 4 zásuvky) a jedna standardní kancelářská spisová skříň nízká.

Dotaz č. 6

Technická specifikace – Dodávka lineárního urychlovače vč. příslušenství a pozáručního servisu pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, o.z., str. 7 – Požadavek na úpravu pracoviště

Text zadavatele:

„instalace speciálních posuvných stínících dveří mezi ovladovnou a ozařovnou elektronicky propojených s funkcí automatického vypnutí záření při otevření v ozařovacím procesu“

Znění dotazu č. 6:

Vzhledem ke ztíženým podmínkám instalace, a především následné údržby posuvných stínících dveří mezi ovladovnou a ozařovnou navrhujeme instalaci stínících dveří otočných.

Žádáme Zadavatele o informaci, zda může být požadavek na instalaci speciálních stínících dveří splněn instalací **speciálních stínících dveří otočných**, za předpokladu, že tyto budou beze zbytku splňovat požadované parametry.

**Odpověď na dotaz č. 6**

Zadavatel akceptuje uvedený návrh řešení a požadavek na instalaci speciálních stínících dveří bude splněn i instalací stínících dveří otočných, za předpokladu, že tyto budou beze zbytku splňovat požadované parametry.

Dotaz č. 7

Technická specifikace – Dodávka lineárního urychlovače vč. příslušenství a pozáručního servisu pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, o.z., str.7 – Požadavek na úpravu pracoviště

Text zadavatele:

„Součástí předložené nabídky musí být technický výkres umístění dodávané technologie na pracovišti včetně jeho podrobného popisu, souhrn provedení stavebních úprav pro instalaci přístroje a příslušných technologií, instalace elektrického rozvaděče včetně silového přívodu napájení přístroje a příslušných technologií, kabelových kanálů, kotvicích komponent, dodávka UPS, dodávka a instalace klimatizačních jednotek v případě potřeby zajištění provozních podmínek přístroje a příslušných technologií).“

Znění dotazu č. 7:

Žádáme Zadavatele o dodání technické dokumentace současného stavu dotčeného pracoviště (ozařovna, ovladovna, strojovna a vstup), nejlépe ve formátu dwg.

Odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel na svém profilu zveřejňuje dostupnou dokumentaci.

V souvislosti s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro příjem nabídek. Nový termín bude zveřejněn na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne: 29-09-2020

02



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ25488627

Ing. Petr Fiala
generální ředitel